TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1782-CV/BNCTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày  24 tháng 05 năm 2023

V/v thông tin nội dung đăng ký

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp

công dân kỳ tháng 5/2023

Kính gửi: Ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị Hương,

trú tại số 170, đường Văn Vỉ, khối Đại Thắng,

phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đăng ký tiếp công dân kỳ tháng 5/2023

của ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị Hương, trú tại khối Đại Thắng, phường Chi

Lăng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo);

nội dung đăng ký: đề nghị xem xét giải quyết quyền lợi của gia đình ông Đoàn Văn

Yêm và bà Chu Thị Hương đối với thửa đất số 174, tờ bản đồ địa chính số 23,

phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn.

Kết quả xem xét: Vụ việc của ông Đoàn Văn Yêm, vợ là bà Chu Thị

Hương đã được đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo

các cơ quan chuyên môn xem xét, rà soát tổng thể, thông tin trả lời công dân tại

Công văn số 1516/UBND-BTCD ngày 16/12/2022 của UBND tỉnh về việc giải

thích đối với ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị Hương; Công văn số 27/BTCD

ngày 13/01/2023 của Ban Tiếp công dân tỉnh về thông tin giải quyết đơn của

ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị Hương. Đến nay, ông Đoàn Văn Yêm và bà

Chu Thị Hương vẫn không đồng ý kết quả rà soát, giải quyết vụ việc của các cơ

quan chức năng, vẫn tiếp tục gửi 02 đơn (đơn đề ngày 30/01/2023, cùng nội dung)

đến đồng chí Bí thư Tỉnh ủy và Ban Chỉ đạo Phòng, Chống tham nhũng, tiêu cực

tỉnh đề nghị tiếp tục chỉ đạo giải quyết quyền lợi của gia đình tại thửa đất số 174,

tờ bản đồ địa chính số 23, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn.

Sau khi tiếp nhận đơn của ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị Hương do

Ban Nội chính Tỉnh ủy chuyển đến (tại Công văn số 1635-CV/BNCTU, ngày

15/3/2023), đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã giao

Thanh tra tỉnh - Cơ quan thường trực Tổ Công tác chỉ đạo giải quyết một số vụ

việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài trên địa bàn tỉnh theo Quyết

định số 656/QĐ-UBND ngày 08/4/2019, được kiện toàn tại Quyết định số

2221/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện kiểm tra,

rà soát vụ việc của ông Đoàn Văn Yêm; tổ chức đối thoại với ông Đoàn Văn

Yêm và bà Chu Thị Hương để thông báo kết quả kiểm tra, rà soát vụ việc.

Do vụ việc của ông Đoàn Văn Yêm, vợ là bà Chu Thị Hương đã được

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo, giao Thanh tra tỉnh - Cơ

quan thường trực Tổ Công tác 656 tiếp tục kiểm tra, rà soát vụ việc. Hiện nay,

Thanh tra tỉnh đang thực hiện kiểm tra, rà soát các nội dung theo ý kiến chỉ đạo

2

của Lãnh đạo UBND tỉnh; tại kỳ tiếp công dân tháng 5/2023, đồng chí Bí thư

Tỉnh ủy chưa thực hiện tiếp đối với ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị Hương.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để ông Đoàn Văn Yêm và bà Chu Thị

Hương biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Đ/c Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND

thành phố Lạng Sơn,

- Lãnh đạo ban, các phòng,

- Lưu Văn thư (NTN).

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-05-24T14:39:30+0700